
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363  45Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

ESPECIFICAÇÃO UND VALOR UNITARIO

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML FR/BLS R$ 6,99

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML FR/BLS R$ 8,97

RINGER LACTATO 500ML FR/BLS R$ 13,79

RINGER SIMPLES 500ML FR/BLS R$ 10,46

IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 925878

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 252/2023/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o E - protocolo nº 2018/411579
RESOLVE:
Para Substituição do fiscal do Contrato 453/2018, passando a ser fis-
cal titular o servidor ARNALDO PINTO MACEDO - MAT: 5959803/1, lota-
do na Gerência de higienização - GHIG, Cargo Assistente Administrati-
vo; Telefone (91) 4009-0338; E-mail: macedo@santacasa.pa.gov.br, em 
substituição ao servidor VICTOR HUGO FERREIRA PINHEIRO, Matrícula 
5960407, E-mail victor.pinheiro@santacasa.pa.gov.br, Cargo Gerente de 
Hotelaria-GHOT, telefone 4009-0338, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a empresa KAPA CAPITAL 
LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 13.279.768/0001-98, cujo o objeto e a contrata-
ção de empresa para Serviços de Higienização.
Para Fiscal Suplente, nomeamos a servidora DEISIANE DA SILVA MESQUI-
TA, Mat. 5890592/2, lotada na Coordenação de Hotelaria-CHOT, cargo de 
Enfermeira, fone (91) 4009-0338, e-mail: mesquita@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 12 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 925651

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 925088, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.361 DE 13/04/2023

ERRATA DE CNPJ - DISPENSA Nº 005/2023 - 
PAE: 2022/1285024

CONTRATADA: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
ONDE SE LÊ: CNPJ/MF: 23.548.662/0001-0
LEIA-SE: CNPJ/MF: 23.548.662/0001-04
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925492
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 925089, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 35.361 DE 13/04/2023
ERRATA DE CNPJ - RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 005/2023 - 

PAE: 2022/1285024
CONTRATADA: PRO-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
ONDE SE LÊ: CNPJ/MF: 23.548.662/0001-0
LEIA-SE: CNPJ/MF: 23.548.662/0001-04
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925494

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 122/2022/FSCMPA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021/FSCMPA - 
PAE Nº 2020/886529

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendi-
do de 12/04/2023 a 31/10/2023, com fulcro no artigo 57, §1º, III, da Lei 
Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR – TECNOLOGIAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS (COBER-
TURAS ATIVAS).
Data da assinatura: 11/04/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;

Fontes de Recurso: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 
01659000061, 01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-
008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-
008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-
008239, 01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-
006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos 
superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF n.º 
12.544.921/0001-02
Endereço: Barão do Triunfo nº 3540, Bairro Marco, CEP: 6609-5055, Tele-
fone: ( 91 ) 3257-5160.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925558
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 121/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021/FSCMPA - 

PAE Nº 2020/886529
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a pror-
rogação do prazo contratual pelo período compreendido entre 
12/04/2023 a 31/10/2023, bem como o acréscimo de quantidade de 
25% (vinte e cinco por cento) ao valor total do item 09 do contrato, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – TECNOLO-
GIAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS (COBERTURAS ATIVAS), consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso III c/c artigo 65, inciso I, 
alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 11/04/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 
01659000061, 01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-
008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-
008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-
008239, 01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-
006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos 
superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉ-
DICOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF n.º 05.323.167/0001-07
Endereço: Rua dos Mundurucus nº 3616, Bairro Guama, CEP: 66.063-
495 telefone: (91) 3355-1366.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925583
TERMO ADITIVO: 13

CONTRATO: 453/2018/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2018/FSCMPA- 

E- PROTOCOLO Nº 2018/411579
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade substituição do 
fiscal do contrato supracitado, com fulcro no artigo 65, inciso II, alí-
nea ‘b’, da Lei nº 8.666/93, o objeto é a contratação de empresa para 
Serviços de Higienização.
Data da assinatura: 12/04/2023
Contratada:KAPA CAPITAL LTDA, CNPJ/MF n.º 13.279.768/0001-98,
Endereço: Rod. Mário Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros nº 01, Al-
tos, Ananindeua/PA, CEP: 67.115-000, telefone: (91) 3279-7400/3279-7282
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925658
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 244/2022/FSCMPA
REF.: REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022/FSCMPA - 

PAE Nº 2022/272710
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), para o item 01, ao contrato ori-
ginal, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA, MATERIAL PARA HI-
GIENIZAÇÃO DAS MÃOS COM FORNECIMENTO DE DISPENSADORES EM 
REGIME DE COMODATO, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, 
inciso I, alínea ‘b’, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 13/04/2023
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa:339030.
Contratada:IMPERSIK COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF n.º 
34.682.732/0001-20,
Endereço: Rua João Canuto, nº 240 - Centro - Ananindeua - PA – CEP: 
67.030-130
Fone: (91) 3321-1234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925613


